
Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

 

U C H WA Ł A  N r  3 2 / 2 0 2 5  

SENATU UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

w  s p r a w i e  
 

 

zasad, warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 
rekrutacji na studia podyplomowe dla edycji rozpoczynających się 

w roku akademickim 2025/2026 
 

Działając na podstawie § 13 ust. 1 Regulaminu Studiów Podyplomowych na 

Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, Senat UPJPII uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Słownik pojęć 

Użyte pojęcia oznaczają: 

1) Uniwersytet – Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie; 

2) Rektor – Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie; 

3) kierownik – kierownik danych studiów podyplomowych;  

4) studia – studia podyplomowe; 

5) system IRK – system Internetowej Rejestracji Kandydatów; 

6) kandydat – osoba ubiegająca się o przyjęcie na dane studia podyplomowe; 

7) kandydat zakwalifikowany do przyjęcia – kandydat, który został zakwalifikowany 

do przyjęcia na dane studia podyplomowe w ramach określonego limitu przyjęć; 

8) osoba przyjęta – osoba, która dokonała wpisu na listę uczestników danych studiów 

podyplomowych oraz podpisała umowę o odpłatności za studia podyplomowe; 

9) umowa – umowa o odpłatności za studia podyplomowe; 

10) ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.); 

11) Zarządzenie nr 8/2024 – Zarządzenie nr 8/2024 Rektora Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie 

podejmowania studiów podyplomowych na podstawie dokumentów 

zagranicznych oraz przez cudzoziemców.  



Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

§ 2 

Kandydaci 

1. O przyjęcie na studia podyplomowe mogą ubiegać się osoby spełniające wymogi 

niniejszej Uchwały i zobowiązujące się do respektowania kościelnego charakteru 

Uniwersytetu. 

2. Na studia podyplomowe może być przyjęta osoba, która posiada kwalifikację pełną co 

najmniej na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK), uzyskaną w systemie 

szkolnictwa wyższego, zgodnie z kryteriami kwalifikacji na poszczególne studia 

podyplomowe ustalonymi przez właściwą radę wydziału.  

 

§ 3 

Kandydaci z zagranicznymi dokumentami  

O przyjęcie na studia podyplomowe może ubiegać się osoba legitymująca się dyplomem 

ukończenia studiów wydanym za granicą. Szczegółowe zasady ubiegania się o przyjęcie 

na studia podyplomowe na podstawie zagranicznego dyplomu określa Zarządzenie  

nr 8/2024.  

 

§ 4 

Kandydaci cudzoziemcy 

1. Cudzoziemcem jest każdy, kto nie posiada obywatelstwa polskiego.  

2. Obywatel polski posiadający równocześnie obywatelstwo innego państwa 

zobowiązany jest zadeklarować, w trakcie procesu rekrutacji, posiadanie 

obywatelstwa polskiego.  

3. Szczegółowe zasady podejmowania studiów podyplomowych przez cudzoziemców 

określa Zarządzenie nr 8/2024. 

 

§ 5 

Tryb postępowania rekrutacyjnego na studia podyplomowe 

Postępowanie rekrutacyjne na studia podyplomowe składa się z następujących etapów: 

1) internetowej rejestracji kandydatów; 

2) postępowania kwalifikacyjnego; 

3) ogłoszenia wyników w przedmiocie zakwalifikowania do przyjęcia na studia; 

4) składania dokumentów przez kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia. 



Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

§ 6 

Internetowa rejestracja kandydata  

1. Rejestracja kandydatów odbywa się wyłącznie w formie internetowej, za pośred-

nictwem systemu IRK. 

2. Kandydat dokonujący rejestracji internetowej zobowiązany jest w jej trakcie do: 

1) potwierdzenia przyjęcia do wiadomości informacji o przetwarzaniu jego danych 

osobowych; 

2) utworzenia konta w systemie IRK; 

3) uzupełnienia swoich danych: 

a) osobowych – zgodnie z danymi zawartymi w dokumencie tożsamości,  

b) adresowych i kontaktowych, 

c) innych wymaganych w procesie rekrutacji; 

4) uzupełnienia danych dotyczących wykształcenia, w tym – w przypadku 

kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia podyplomowe na podstawie 

dyplomu zagranicznego – skanów dokumentów o których mowa Zarządzeniu  

nr 8/2024; 

5) załączenia dokumentu potwierdzającego znajomość języka: 

a) polskiego, na poziomie co najmniej B1 – w przypadku kandydatów-

cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia podyplomowe 

prowadzone w języku polskim, 

b) obcego, na poziomie określonym w kryteriach kwalifikacji na dane studia 

podyplomowe – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia podyplomowe 

prowadzone w tym języku obcym.  

6) zapisania się na wybrane studia; 

7) zakończenia internetowej rejestracji. 

3. Kandydat ponosi pełną odpowiedzialność za nieterminowe lub niepoprawne 

wprowadzenie danych lub wprowadzenie danych niepełnych, błędnych lub 

fałszywych, a także za wynikające z tego skutki. 

4. W przypadku niemożności dokonania rejestracji z powodu nieprawidłowego 

funkcjonowania systemu IRK, kandydat jest zobowiązany do niezwłocznego kontaktu 

z Uniwersytetem. 

5. Kandydat będzie informowany o przebiegu procesu rekrutacji poprzez system IRK, 

dlatego zobowiązany jest do stałego monitorowania informacji i wiadomości 

pojawiających się na jego koncie w systemie oraz na stronie internetowej 

Uniwersytetu, na której publikowane są informacje dotyczące rekrutacji. 

6. Kandydat zobowiązany jest do niezwłocznego informowania o wszelkich 

zauważonych błędach we wprowadzonych przez siebie danych, wykrytych 



Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

nieprawidłowościach w działaniu systemu lub otrzymywanych za jego 

pośrednictwem błędnych informacjach. 

7. Kandydat zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy hasła otrzymanego podczas 

zakładania konta rekrutacyjnego. Uniwersytet nie odpowiada za skutki udostępnienia 

hasła osobom trzecim. 

 

§ 7 

Postępowanie kwalifikacyjne 

1. Do postępowania kwalifikacyjnego może być dopuszczony tylko kandydat, który 

dokonał kompletnej i prawidłowej rejestracji na dane studia podyplomowe.  

2. Postępowanie kwalifikacyjne na studia przeprowadza ich kierownik. 

3. Postępowanie kwalifikacyjne polegać na ustaleniu: 

1) wyników rekrutacyjnych kandydatów albo 

2) kolejności wniesionych zgłoszeń 

– zgodnie z kryteriami kwalifikacji na dane studia podyplomowe.  

 

§ 8 

Ogłoszenie wyników  

Kandydat otrzymuje informację o zakwalifikowaniu do przyjęcia, wpisie na listę 

rezerwową (jeśli jest przewidywana) lub odmowie przyjęcia wyłącznie za 

pośrednictwem swojego indywidualnego konta w systemie IRK. 

 

§ 9 

Składanie dokumentów  

1. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia, wyrażający wolę podjęcia studiów, 

zobowiązany jest do dostarczenia do właściwego sekretariatu kompletu 

dokumentów, których listę określają kryteria kwalifikacji na dane studia, w terminie 

określonym w komunikacie kierownika danych studiów podyplomowych: 

1) osobiście lub działając przez swojego pełnomocnika; 

2) drogą mailową – przesyłając skany dokumentów na właściwy adres mailowy.  

W takim przypadku oryginały dokumentów muszą zostać dostarczone do 

właściwego sekretariatu najpóźniej w dniu pierwszego zjazdu. 

2. Niedopełnienie czynności, o której mowa w ust. 1, skutkuje odmową przyjęcia na 

dane studia. 



Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

§ 10 

Umowa o odpłatności za studia podyplomowe 

1. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia zobowiązany jest do zawarcia umowy  

o odpłatności za studia podyplomowe, z uwzględnieniem ust. 2. 

2. Umowa może zostać zawarta także przez kandydata w formie dokumentowej, 

w trakcie internetowej rejestracji kandydatów.  

3. Niedopełnienie czynności, o której mowa w ust. 1, skutkuje odmową przyjęcia na 

dane studia. 

 

§ 11 

Przyjęcie na studia podyplomowe 

1. Przyjęcie na studia podyplomowe następuje w drodze wpisu na listę uczestników, po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego i podpisaniu umowy. 

2. Osoby przyjęte na studia podyplomowe otrzymują potwierdzenie dokonania wpisu,  

a cudzoziemcom wydaje się dodatkowo administracyjną decyzję Rektora o przyjęciu 

na studia podyplomowe.  

 

§ 12 

Uruchomienie danej edycji studiów podyplomowych  

W przypadku gdy liczba przyjętych na dane studia podyplomowe jest mniejsza niż 

ustalony dolny limit przyjęć, studia nie są uruchamiane. 

 

§ 13 

Pełnomocnik 

Czynności, o których mowa w § 9 i § 10, może dokonać za kandydata zakwalifikowanego 

do przyjęcia wyznaczony przez niego pełnomocnik, o ile posiada on udzielone pisemnie 

pełnomocnictwo, które jest ważne wyłącznie z wyłącznie z oryginałem lub kopią 

dokumentu tożsamości kandydat. 

 

§ 14 

Terminy rekrutacji 

1. Rekrutacja na studia podyplomowe, w przypadku edycji mających się rozpocząć od: 

1) od semestru zimowego roku akademickiego 2025/2026 – rozpocznie się nie 

później niż  1 lipca 2025 r. i skończy się nie później niż 30 września 2025 r. 



Uniwersytet Papieski  
Jana Pawła II  
w Krakowie 
 

 

 

2) od semestru letniego roku akademickiego 2025/2026 – rozpocznie się nie 

wcześniej niż 1 października 2025 r. i skończy się nie później niż 25 lutego 2026 r. 

2. Harmonogram rekrutacji na dane studia podyplomowe określa ich kierownik  

w drodze komunikatu. 

 

§ 15 

Postanowienia końcowe  

1. W sytuacjach nieprzewidzianych w niniejszej Uchwale decyzje podejmuje Rektor. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                                              ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 

                                                  R E K T O R  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraków, 28 kwietnia 2025 r. 
 
 


